
RK-08-2024-20

počet stran: 2
počet příloh: 2

Žádost KOUS Vysočina, z. s. o poskytnutí podpory z rozpočtu Kraje Vysočina na projekt
„Společně pro neziskovky v Kraji Vysočina v roce 2024“.

pro: jednání rady kraje č. 08/2024 dne 27. 2. 2024
zpracoval: J. Policarová
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: KOUS Vysočina, z. s. se sídlem Žižkova 98, 586 01 Jihlava, IČO: 22734686
Předmět: Žádost o poskytnutí dotace ve výši 300 000 Kč spolku KOUS Vysočina, z. s. na řešení
aktuálních potřeb NNO v Kraji Vysočina.
Kvantifikace: 300 000 Kč

Popis problému:

KOUS Vysočina, z. s. se sídlem Žižkova 98, 586 01 Jihlava, IČO: 22734686 (dále jen „KOUS“) se
obrátil na Kraj Vysočina s žádostí o poskytnutí dotace ve výši 300 000 Kč na projekt Společně pro
neziskovky v Kraji Vysočina v roce 2024 viz materiál RK-08-2024-20, př. 1. Žádost byla doručena
kraji datovou schránkou dne 24. 1. 2024 a obsahuje všechny nezbytné náležitosti.
KOUS, který zastřešuje činnost NNO v kraji, hodlá v roce 2024 vyhledávat nové zdroje a způsoby
financování pro neziskové činnosti v Kraji Vysočina, rozvíjet podporu dobrovolnictví a vzájemné
spolupráce mezi neziskovkami, které dobrovolníky organizují, zintenzivnit setkávání mezi NNO a
sdílení dobré praxe nejen mezi neziskovkami, ale i směrem k veřejnosti a rozvíjet sociální
podnikání v neziskovém sektoru.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Strategie rozvoje Kraje Vysočina obsahuje prioritní oblast 2.9 Rozvoj nestátního neziskového
sektoru. Poskytnutí podpory z rozpočtu Kraje Vysočina na projekt „Společně pro neziskovky v
Kraji Vysočina v roce 2024“ je v souladu s hlavními aktivitami této prioritní oblasti: Vzdělávání
členů, pracovníků a dobrovolníků v rámci NNO, Předávání informací a sdílení příkladů dobré
praxe mezi NNO, Zavádění strategického plánování v NNO a systémů efektivního finančního
řízení NNO.
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina, po zvážení dopadu všech
navrhovaných aktivit do neziskového sektoru kraje, navrhuje radě kraje poskytnout dotaci ve výši
300 000 Kč a uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace viz materiál RK-08-2024-20, př. 2.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Regionální rozvoj, § 3699 je počítáno s
finančními prostředky na podporu činnosti KOUS Vysočina, z. s.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-20
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-20


Stanoviska:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu:
Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu souhlasí s poskytnutím dotace na zajištění
projektu „Společně pro neziskovky v Kraji Vysočina v roce 2024“.

Odbor životního prostředí a zemědělství:
OŽPZ souhlasí s navrhovaným řešením.

Odbor sekretariátu hejtmana:
souhlasí s navrhovaným řešením.

Odbor sociálních věcí:
Odbor sociálních věcí souhlasí s poskytnutím navržené dotace - se zastřešující organizací KOUS
Vysočina, z. s. dlouhodobě spolupracujeme při řešení společných témat vztahujících se k
nestátnímu neziskovému sektoru.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
 

poskytnout dotaci z kapitoly Regionální rozvoj, § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení,
komunálních služeb a územního rozvoje spolku KOUS Vysočina, z. s., se sídlem Žižkova
98, 586 01 Jihlava, IČO: 22734686 ve výši 300 000 Kč na realizaci projektu „Společně pro
neziskovky v Kraji Vysočina v roce 2024“ dle materiálu RK-08-2024-20, př. 1;
uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle materiálu RK-08-2024-20, př. 2.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje, Odbor regionálního rozvoje
termín: 27. 3. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-20
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-20

